ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

ЧУЧКОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	14 августа 2025 года
	           № 102/279

р.п. Чучково, Рязанская область

О форме информационного плаката с зарегистрированными кандидатами в депутаты Думы Чучковского муниципального округа Рязанской области первого созыва, выдвинутыми по одномандатному избирательному округу,
объеме данных и сведений о кандидатах, требованиях
к их размещению на плакате
Руководствуясь частью 3 статьи 59 Закона Рязанской области от 05.08.2011 №63-ОЗ «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Рязанской области»,
Территориальная избирательная  комиссия Чучковского района РЕШИЛА:

1. Утвердить форму информационного плаката
с зарегистрированными кандидатами в депутаты Думы Чучковского муниципального округа  Рязанской области первого созыва, выдвинутыми по одномандатным избирательным округам (приложение № 1).

2. Утвердить объем биографических данных и сведений о доходах и имуществе зарегистрированного кандидата и требования
к их размещению на информационном плакате (приложение № 2).

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте  территориальной избирательной комиссии Чучковского района.

Председатель ТИК Чучковского района                                       Т.А. Первак

    Секретарь ТИК Чучковского района                                         М.Н. Акимова
Приложение № 1
к решению ТИК Чучковского района

от 14 августа 2025 года  № 102/279
ФОРМА
информационного плаката с зарегистрированными кандидатами
в депутаты Рязанской областной Думы восьмого созыва, выдвинутыми
по одномандатному избирательному округу
Информационный плакат с зарегистрированными кандидатами
в депутаты Думы Чучковского муниципального округа Рязанской области первого созыва , выдвинутыми по одномандатному избирательному округу (далее - Плакат), изготавливается  ТИК Чучковского района.
Плакат изготавливается на мелованной бумаге белого цвета.  Размер плаката - формат А3.

На лицевой стороне Плаката вверху в четыре строки надписи:

12, 13 и 14 сентября 2025 года
ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ
 ДУМЫ  ЧУЧКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ ПЕРВОГО СОЗЫВА
КАНДИДАТЫ В ДЕПУТАТЫ ПО ОДНОМАНДАНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № ______
Слева в верхнем углу Плаката размещается  «ТИК Чучковского района»
На лицевой стороне Плаката размещаются биографические данные о
 зарегистрированных кандидатах в объеме, содержащемся в избирательном бюллетене.

Приложение № 2
к решению ТИК Чучковского района

от 14 августа 2025 года  № 102/279
Объем
биографических данных зарегистрированного кандидата и требования к их размещению на информационном Плакате
В порядке, определенном при утверждении формы и текста избирательного бюллетеня, на Плакате размещаются биографические данные о зарегистрированных кандидатах:
- Фамилия, имя, отчество.

- Год рождения.

- Место жительства (наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта).

- Основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий).

- Если кандидат является депутатом, но работает на непостоянной основе – сведения об этом с указанием наименования соответствующего представительного органа.

- Сведения о субъекте выдвижения кандидата (если кандидат выдвинут избирательным объединением – слова «выдвинут» с указанием наименования соответствующего избирательного объединения, если кандидат сам выдвинул свою кандидатуру – слово «самовыдвижение»).

- Сведения о принадлежности к политической партии (иному общественному объединению) и своем статусе в этой политической партии (этом общественном объединении), если такие сведения указаны в заявлении о согласии баллотироваться.

- Если кандидат, является физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента, либо кандидатом, аффилированным с выполняющим функции иностранного агента лицом, сведения об этом должны быть указаны.

- Информация о неснятой или непогашенной судимости с указанием номера (номеров) и наименования (наименований) статьи (статей) Уголовного кодекса Российской Федерации, а если судимость снята или погашена – также сведения о дате снятия или погашения судимости.

- Информация о гражданстве иностранного государства с указанием его наименования (в случае его наличия у зарегистрированного кандидата помимо гражданства Российской Федерации).